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1 Produktdefinition 
Verkehrsbezeichnung (nach LMIV)  Art. 50102 INULIN (NUTRIOSE) 25KG 

Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) gemäß LMIV VO 
(EU) 1169/2011 

Inulin 

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe 
(z.B. im losen, unverpackten Verkauf) 

 

Keine 
 

Herkunft der wert- & namensgebenden Zutaten Europa 
 

Produktbeschreibung Fribuline Instant ist ein natives Inulin. Inulin ist ein löslicher 
Ballaststoff aus der Gruppe der Fructane, Extraktion aus der 
Zichorienwurzel. 

Verpackung 25 kg Papiersäcke; Inside-Liner CoEX PE 

 
2 Sensorische Produkteigenschaften  
Aussehen/Form/Farbe  Fein granuliertes weißes bis leicht gelbliches Pulver 

 
Konsistenz/Struktur  Fein granuliertes weißes Pulver 

 
Aroma/Geruch  produkttypisch 

 
Geschmack  Produkttypisch; leicht süß 

 

 
3 MHD & Lagerbedingungen  
Mindesthaltbarkeit ab Produktion (MHD) 
 

5 Jahre 
 

Lagerbedingungen 
 

lebensmittelgerecht, kühl und trocken, 
direkte Sonneneinstrahlung vermeiden, empfohlen < 25 °C; 
rel. Luftfeuchtigkeit unter 60 % 

Transprt lebensmittelgerecht und trocken 
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4 Mikrobiologie  
Gesamtkeimzahl [KBE/g] [cfu/g] 1.000 
Salmonellen in 25 g abwesend 
Schimmelpilze [KBE/g] [cfu/g] 20 
Hefen [KBE/g] [cfu/g] 20 
E.coli [KBE/g] [cfu/g] abwesend 
Enterobacteriaceae [KBE/g] [cfu/g] abwesend 
Koagul. pos. Staphylokokken [KBE/g] [cfu/g] abwesend 
Bacillus cereus [KBE/g] [cfu/g] 10 
Thermophile aerobe Sporenbildner [KBE/g] [cfu/g] 1.000 

* Richtwert für die obere Grenze  

 
5 Chemische und Physikalische Merkmale 

Nährwerte sind Durchschnittswerte und unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen / Toleranzwerte geregelt im Leitfaden 
der Europäischen Kommission zur Einhaltung der EU-Rechtsvorschriften 

 
Pro 100 g oder 100 ml; Pflichtangaben grau hinterlegt  Big Seven 
Energie [kj] 875 
Energie [kcal] 216 
Fett [g] 0 

davon gesättigte Fettsäuren [g] 0 
Kohlenhydrate [g] 11 

davon Zucker [g] 11 
Eiweiß [g] 0 
Salz [g] 0 
Ballaststoffe [g] 86 
Arsen (As) [mg/kg] 0,03 
Cadmium (Cd) [mg/kg] 0,01 
Quecksilber (Hg) [mg/kg] 0,01 
Blei (Pb) [mg/kg] 0,02 
Reinheit: Ist der Rohstoff, nach Stand der Technik, frei von Fremdmaterial (Glas, Steine, Holz, 
Metall…)? ☒ j 
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6 Allergene & Lebensmittelunverträglichkeiten 
Gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 Anhang II.  

 
Als Zutat enthalten Kreuzkontamination möglich  

 JA NEIN  Bezeichnung 

Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse ☐ ☒ ☐  

Krebstiere und -erzeugnisse 
☐ ☒ ☐  

Eier und Eiprodukte ☐ ☒ ☐  

Fisch und –erzeugnisse 
☐ ☒ ☐  

Erdnüsse und -erzeugnisse ☐ ☒ ☐  

Sojabohnen und -erzeugnisse 
☐ ☒ ☐  

Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose) ☐ ☒ ☐  

Schalenfrüchte (Nüsse, Mandeln etc.) und –
erzeugnisse ☐ ☒ ☐  

Sellerie und -erzeugnisse ☐ ☒ ☐  

Senf und -erzeugnisse 
☐ ☒ ☐  

Sesamsamen und -erzeugnisse ☐ ☒ ☐  

Sulfit & Schwefeldioxid;; 
Sulphites & Sulphur dioxide >10mg/kg as 
SO2 

☐ ☒ ☐  

Lupine oder Lupinenerzeugnisse ☐ ☒ ☐  

Weichtiere und -erzeugnisse 
☐ ☒ ☐  

 
7 GVO  
Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) 1829 & 1830/2003 
zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Organismen.  

☒ ja 

8 sonstige Bestätigung 
Das Produkt ist geeignet für Ovo-Lacto Vegetarier (Meidung von Fleisch und Fisch) ☐ nein ☒ ja 

Das Produkt ist geeignet für Veganer (Meidung tierischer Produkte als Zutat) ☐ nein ☒ ja 

Das Produkt ist Halal  ☐ nein ☒ ja 

Das Produkt ist Kosher  ☐ nein ☒ ja 

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen den geltenden europäischen und 
deutschen lebensmittelrechtlichen Vorschriften in der jeweils aktuellen Fassung. 

☐ nein ☒ ja 

 


